

**Café Tuttu Ilulissat ApS**  
Nuissarianguak 11, Postboks 65, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 17 00 22 87

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7/6-19



\_\_\_\_\_  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

## **Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Café Tuttu Ilulissat ApS Nuissarianguak 11 Postboks 65 3952 Ilulissat  CVR-nr.: 17 00 22 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Wai Meng Leong, Aqqulluk 3, 3912 Maniitsoq
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i driften af restaurationsvirksomhed og beslægtet virksomhed hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.739.183 kr. mod 1.566.192 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282.057 kr. mod 87.603 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.739.183</b>	<b>1.566.192</b>
1 Personaleomkostninger	-1.224.557	-1.316.875
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.112	-70.112
<b>Driftsresultat</b>	<b>438.514</b>	<b>179.205</b>
Andre finansielle indtægter	5.249	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.304	-48.256
<b>Resultat før skat</b>	<b>422.459</b>	<b>130.949</b>
Skat af årets resultat	-140.402	-43.346
<b>Årets resultat</b>	<b>282.057</b>	<b>87.603</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	282.057	87.603
<b>Disponeret i alt</b>	<b>282.057</b>	<b>87.603</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	740.782	789.894
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.500	100.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>814.282</u>	<u>890.394</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>814.282</u></b>	<b><u>890.394</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	459.311	336.513
Varebeholdninger i alt	<u>459.311</u>	<u>336.513</u>
Udskudte skatteaktiver	0	7.398
Andre tilgodehavender	910.687	1.004.608
4 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	95.075	0
Periodeafgrænsningsposter	112.556	142.811
Tilgodehavender i alt	<u>1.118.318</u>	<u>1.154.817</u>
Likvide beholdninger	<u>222.212</u>	<u>170.148</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.799.841</u></b>	<b><u>1.661.478</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.614.123</u></b>	<b><u>2.551.872</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	160.000	160.000
6 Overført resultat	1.483.298	1.201.241
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.643.298</b>	<b>1.361.241</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	44.547	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>44.547</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	57.034
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	57.034
8 Gældsforpligtelser	57.202	223.899
Leverandører af varer og tjenesteydelser	482.630	586.561
Selskabsskat	83.157	11.448
Anden gæld	303.289	311.689
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	926.278	1.133.597
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>926.278</b>	<b>1.190.631</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.614.123</b>	<b>2.551.872</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	282.057	87.603
10 Reguleringer	228.569	161.714
11 Ændring i driftskapital	-206.028	87.907
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	304.598	337.224
Renteindbetalinger og lignende	5.249	0
Renteudbetalinger og lignende	-21.304	-48.256
Pengestrøm fra ordinær drift	288.543	288.968
Betalt selskabsskat	-16.748	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>271.795</b>	<b>288.968</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-60.000
Salg af materielle anlægsaktiver	4.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>4.000</b>	<b>-60.000</b>
Afdrag på langfristet gæld	-223.731	-202.575
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-223.731</b>	<b>-202.575</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>52.064</b>	<b>26.393</b>
Likvider 1. januar 2018	170.148	143.755
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>222.212</b>	<b>170.148</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	222.212	170.148
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>222.212</b>	<b>170.148</b>



## Noter

	2018	2017				
<b>1. Personaleomkostninger</b>						
Lønninger og gager	1.134.768	1.171.129				
Personaleomkostninger i øvrigt	89.789	145.746				
	<b>1.224.557</b>	<b>1.316.875</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	5				
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>						
Andre finansielle omkostninger	21.304	48.256				
	<b>21.304</b>	<b>48.256</b>				
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>						
	<b>Bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2018	3.886.797	1.288.285				
Afgang	0	-100.775				
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>3.886.797</b>	<b>1.187.510</b>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.096.903	1.187.785				
Årets afskrivninger	49.112	27.000				
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-100.775				
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>3.146.015</b>	<b>1.114.010</b>				
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>740.782</b>	<b>73.500</b>				
<b>4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>						
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskab- årsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2018
Direktion	9,05			0	0	95.075

Direktionen har efter regnskabsårets udløb indbetalt selskabets tilgodehavende med tillæg af renter.

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	160.000	160.000		
	<u>160.000</u>	<u>160.000</u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	1.201.241	1.113.638		
Årets overførte overskud eller underskud	282.057	87.603		
	<u>1.483.298</u>	<u>1.201.241</u>		
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	-7.398	-39.296		
Udskudt skat af årets resultat	51.945	31.898		
	<u>44.547</u>	<u>-7.398</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	-7.581	-7.398		
Løn	52.128	0		
	<u>44.547</u>	<u>-7.398</u>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Gæld til pengeinstitutter	57.202	0	57.202	280.933
	<u>57.202</u>	<u>0</u>	<u>57.202</u>	<u>280.933</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 741 t.kr.				

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>10. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	76.112	70.112
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-4.000	0
Andre finansielle indtægter	-5.249	0
Øvrige finansielle omkostninger	21.304	48.256
Skat af årets resultat	140.402	43.346
	<u><b>228.569</b></u>	<u><b>161.714</b></u>
<b>11. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-122.798	-38.330
Ændring i tilgodehavender	29.101	102.521
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-112.331	23.716
	<u><b>-206.028</b></u>	<u><b>87.907</b></u>